

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



- * پنجشنبه**
- * ۱۹ مرداد** ۱۳۹۶
- * ۱۰ آگوست** ۲۰۱۷
- * سال: بیست و هفتم**
- * شماره (سای): ۴۱۷۵**
- * ایر می یندینجی ایل**
- * صفحه ۴**

اقتصاد

هند خرید نفت از ایران را ۲۰ درصد کاهش داد



سرویس خبری روزنامه ارک- رویترز اعلام کرد: هند در واکنش به عدم واگذاری توسعه میدان گازی فرزاد ب به آنها، میزان واردات نفت از ایران را ۲۰ درصد کاهش داد که قرار است این کاهش به ۲۵ درصد برسد، هند خریدش را از عراق ۵۰ درصد افزایش داده است.

به گزارش فارس ،هند واردات نفت خام از ایران را این ماه ۱۶ درصد کاهش داد که این رقم نسبت به سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته است.

هند تصمیم گرفته است میزان واردات نفت خام از ایران را تا ۲۵ درصد کاهش دهد. دلیل کاهش واردات نفت خام هند از ایران بر اساس آنچه که پیش از این وزیر نفت این کشور اعلام کرد، اقدام تلافی‌جویانه در برابر ایران است.

مسئولان هند می‌گویند به دلیل اینکه ایران توسعه میدان گازی فرزاد ب را به ما واگذار نمی‌کند، واردات نفت از ایران را کاهش می‌دهیم.

روسیه وابستگی خود به سیستم پرداخت آمریکا را قطع می‌کند

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون وزیر خارجه روسیه گفت: روسیه پر روی کاهش وابستگی به سیستم‌های پرداخت آمریکایی و دلار به عنوان پول تنظیم‌کننده بازار، کار خواهد کرد.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، معاون وزیر خارجه روسیه، سرگی ریابکوف گفت: روسیه بر روی کاهش وابستگی به سیستم‌های پرداخت آمریکایی و دلار به عنوان پول تنظیم‌کننده بازار، کار خواهد کرد.

این پاسخی به تحریم‌های ضد روسی غیرمنصفانه ای است که اخیرا توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا امضا شد. این تحریم‌ها بخش انرژی روسیه را مورد هدف قرار داد و محدودیت‌هایی را برای سرمایه‌گذاران آمریکایی در شرکت‌های روسی به وجود آورد. ریابکوف گفت: ما حتما تلاش‌های خود را برای کاهش وابستگی به سیستم پرداخت آمریکایی و دلار به عنوان واحد پول جهانی تشدید خواهیم کرد و به دنبال جایگزینی برای آنها هستیم. این امر در حال تبدیل شدن به یک نیاز ضروری است.

قیمت طلا با کاهش ارزش دلار افزایش یافت



سرویس خبری روزنامه ارک- با کاهش اندک ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای انتشار نرخ تورم در آمریکا در اواخر این هفته، قیمت طلا امروز افزایش یافت و هر اونس ۱۲۶۰.۸۷ دلار معامله شد.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، با کاهش اندک ارزش دلار و انتظار سرمایه‌گذاران برای انتشار نرخ تورم در آمریکا در اواخر این هفته، قیمت طلا امروز افزایش یافت.

یوشی ایکیمیزو، مدیر شعبه توکیو ICBCاستاندارد بانک در این رابطه گفت: نه بازیگران زیادی در بازار و نه انگیزه و مشوقی در حال حاضر برای حرکت قیمت‌ها وجود دارد از این‌رو، من فکر می‌کنم بازار در روزهای باقی مانده ماه جاری ساکت خواهد بود.

درآمد ۲۰۰ میلیارد تومانی دولت از شماره‌گذاری خودرو



سرویس خبری روزنامه ارک- براساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی دولت از مالیات بر شماره‌گذاری خودرو در دو ماهه نخست امسال بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است.

به گزارش ایسنا، این درآمد در حالی است که پیش‌بینی مصوب دو ماهه از این ناحیه در بودجه معادل ۱۹۰ میلیارد تومان بوده است.

همچنین درآمد دولت از مالیات بر نقل و انتقال خودرو در دو ماهه نخست امسال برابر با ۷۰ میلیارد تومان بوده است. البته درآمد دولت از این ناحیه کمتر از پیش‌بینی ۱۰۰ میلیارد تومانی مصوب در بودجه بوده است. همچنین درآمد دولت از مالیات بر واردات خودرو در دو ماهه نخست امسال نیز بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان بوده است. درآمد محقق شده دولت از این ناحیه حدودا یک‌دهم پیش‌بینی ۵۰۰ میلیارد تومانی مصوب در بودجه بوده است.

جزئیات تفویض بیمه بیکاری به کاربایی‌ها

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس کانون کاربایی‌های کشور با تشریح جزئیات فرایند تفویض طرح بیمه بیکاری به کاربایی‌ها گفت: پس از ارزیابی‌های اجرای آزمایشی این طرح، به زودی در سراسر کشور اجرایی می‌شود.

بابک هاشمی پور در گفتگو با مهر درباره آخرین وضعیت تفویض پرداخت بیمه‌های بیکاری به کاربایی‌ها گفت: واگذاری تصدی‌گری‌های غیرحاکمیتی به کاربایی‌ها به ویژه طرح بیمه بیکاری یکی از درخواست‌های کاربایی‌ها و در عین حال برنامه‌های وزارت کار بود که فرآیند آن در حال انجام است.

وی افزود: طبق ماده ۱۲ قانون بیمه بیکاری، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است که هزینه‌های بیمه بیکاری را پوشش دهد اما این سازمان تاکنون در برابر پرداخت این هزینه‌ها در صورت تفویض بیمه بیکاری به کاربایی‌ها مقاومت می‌کرد اما در این زمینه با دستور وزیر و ابلاغ به سازمان تأمین اجتماعی، مشکلات پرداخت این هزینه‌ها از مقررری فرد بیکار قطع خواهد شد.

رای نهایی برای واگذاری

سه موسسه غیر مجاز

سرویس خبری روزنامه ارک- اعضای شورای پول و اعتبار در یک هزار و دوست و سی و چهارمین جلسه خود در مورد فعالیت‌های مربوط به واگذاری مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی‌های اعتبار غیرمجاز سه‌گانه و



همچنین گزارشی از اقدامات انجام‌شده برای تعیین تکلیف سپرده‌گذاران فرشتگان را مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش آن‌ا، در هفته اخیر بانک مرکزی به دنبال سیاست ساماندهی موسسات غیرمجاز به فعالیت سه موسسه دیگر پایان داد.

بر این اساس، مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی اعتبار البرز ایرانیان را

به بانک تجارت، افضل توس را به بانک آینده و آرمان (وحدت) را به

موسسه اعتباری ملل واگذار کرد.

بر این اساس، سپرده‌گذاران این تعاونی‌ها از این پس توسط این دو بانک

و این موسسه تعیین تکلیف خواهند شد.

به دنبال این موضوع در جلسات امروز شورای پول و اعتبار گزارشی از

اقدامات انجام‌شده در این رابطه ارائه شد و مورد تأیید شورا قرار گرفت.

از سوی دیگر بانک مرکزی گزارشی در رابطه با اقدامات انجام‌شده مربوط به تعیین تکلیف سپرده‌گذاران تعاونی غیرمجاز منحل‌شده فرشتگان و پرداخت ۹۰ درصد مانده حساب سپرده‌های تا ۲۰۰ میلیون تومان این

تعاونی را ارائه کرد.

اعضا نیز در این جلسه تأکید داشتند که بانک مرکزی باید در راستای تداوم جدی و قاطع اجرای برنامه‌های خود تا تصفیه کامل موسسات و تعاونی‌های غیرمجاز حرکت کرده و گزارش‌های مرحله‌ای و طی زمان‌بندی سه‌ماهه را به شورا اعلام کند. در عین حال ظاهرا از اقدامات انجام‌شده تاکنون راضی به نظر می‌رسد.

احیای سوآپ خبری خوش برای اقتصادایران

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت،گاز و پتروشیمی ایران بر ضرورت احیای عملیات سوآپ با محوریت بخش خصوصی در دولت دوازدهم تأکید کرد.

به گزارش مهر به نقل از اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و

پتروشیمی؛ عباسعلی اسلامی با اشاره به اینکه تخلیه محموله نفتی اخیر در پایانه نفتی نکا می‌تواند سرآغازی برای احیای مجدد ظرفیت سوآپ نفت خام و فرآورده های نفتی کشور باشد گفت:احیای عملیات سوآپ و فراهم کردن فرصت برای توسعه آن به معنای استفاده درست از نعمت موقعیت جغرافیایی کشورمان است و به نظر می‌رسد تخلیه محموله نفت خام شرکت دراگون اوپل در بندر نکا که امروز انجام شده است سرآغازی

مرکز ارتباط با مشتریان گمرک راه اندازی شد

تخصصی مربوطه از کارشناسان میز خدمت دریافت کنند.

پیش از این، خدمات گمرک ایران با هدف حذف مراجعه حضوری، احترام به حقوق شهروندی، تسهیل تجارت و حذف کاغذ از فرایند تشریفات گمرکی، اینترنتی شده بود.

اکنون خدمات صادرات، واردات و ترانزیت در گمرک ایران الکترونیکی شده و خدمت گیرندگان فقط با یکبار مراجعه حضوری به

قیمت نهایی روغن نباتی در انتظار تأیید ستاد تنظیم بازار

سرویس خبری روزنامه ارک- یک مقام مسئول با بیان اینکه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت جدید روغن نباتی را تأیید کرده است، گفت: ستاد تنظیم بازار نرخ نهایی را اعلام خواهد کرد.به گزارش مهر، داریوش محمودی گفت: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، به تازگی قیمت جدید روغن نباتی را تأیید کرده و بعد از آن، ستاد تنظیم بازار هم باید نرخ‌های جدید را تأیید نماید؛ بر این اساس در صورت تأیید نهایی، این نرخ‌ها قابلیت اجرایی دارد.

دبیر انجمن روغن نباتی افزود: بر اساس پیشنهادی که از سوی انجمن به سازمان حمایت اعلام شده؛ برای تعیین نرخ جدید در نظر گرفتن حاشیه سود، نرخ تورم، حقوق، دستمزد و دیگر موارد ضروری است که حتما سازمان حمایت نیز همین موارد را لحاظ می‌کند.

وی تصریح کرد: سالانه بیش از ۲۰۰ میلیون تن روغن نباتی در دنیا مصرف می‌شود که ۶۰ میلیون تن آن را روغن پالم تشکیل می‌دهد؛ در حالیکه ایران کمتر از یک درصد دنیا، روغن پالم مصرف می‌کند.

محمود گفت: طبق مجوز وزارت بهداشت، حداکثر ۳۰ درصد روغن مصرفی می‌تواند روغن پالم باشد که اکنون در صنعت روغن نباتی سقف مصرف روغن پالم رعایت می‌شود؛ این درحالی است که روغن پالم برخلاف شاعر و تبلیغات‌های صورت گرفته، روغنی سالم است که در دنیا مصرف می‌شود.

مقاله



آماري نگران كننده از اقتصاد

کشور در چهار ماه نخست سال

کاهش ۱۰ درصدی صادرات محصولات غیر نفتی و رشد ۲۴ درصدی واردات، ماحصل برخی از آمار منتشر شده است، اعداد و ارقامی که با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی همخوانی ندارد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس گزارشات منعکس شده از سوی گمرک ایران، صادرات غیر نفتی کشور در چهار ماه نخست سال‌جاری ۱۰ درصد کاهش داشته، در مقابله نیز شاهد افزایش ۲۴ درصدی واردات محصولات مصرفی هستیم که هیچکدام از این نوسانات به نسبت ۴ ماهه نخست سال گذشته، امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد.

آن‌چنان‌که آمار و ارقام منتشر شده نشان می‌دهد، در چهار ماه نخست سال‌جاری، مجموعاً ۱۵ میلیارد و ۸۱۳ میلیون دلار کالا وارد کشور شده که به نوعی حاکی از رشد ۲۴ درصدی واردات در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل است.در این میان، برخی معتقدند، اصلی‌ترین عامل این رشد و افزایش آماری را باید در جهش ضریب واردات کالاهای مصرفی همچون برنج، خودرو و

ذرت دامی جستجو کرد.پویا صدری، دانش‌آموخته رشته اقتصاد در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد و انرژی با اشاره

به رشد ۲۷ درصدی واردات برنج، افزایش ۱۳۰ درصدی خودرو و ارتقای ۴۴ درصدی واردات ذرت دامی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، اظهار داشت: آن‌چنان‌که آمار گمرک ایران نشان می‌دهد، در چهار ماهه نخست سال‌جاری، ۱۳ میلیارد و ۴۵۹ میلیون دلار محصولات غیر نفتی صادر شده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۱۰ درصد اُفت داشته است.

وی افزود: این ضریب کاهشی در شرایطی حاصل شده که دولت رشد ۲۵ درصدی صادرات غیر نفتی را مد نظر قرار داده که به نوعی می‌توان این اختلاف را به عدم توفیق دولت در مسیر هدفگذاری تعریف شده (حداقل در چهار ماهه نخست سال جاری) تلقی کرد.

دانش‌آموخته رشته اقتصاد عنوان کرد:منفی شدن تراز تجاری کشور در بازه زمانی مذکور از دیگر مواردی است که برخلاف دستاورد دو سال گذشته (مثبت شدن تراز تجاری) دولت، به نظر می‌رسد.

صدری گفت: یکی از شاخص‌های افول یا رشد اقتصادی کشور به ضریب صادرات و واردات معطوف می‌شود که در این میان صادرات غیرنفتی از اهمیت بسزایی برخوردار است.وی افزود: بدون تردید، پیش‌نیاز صادرات غیرنفتی به تولید محصولات با کیفیت داخلی معطوف می‌شود امری که دستیابی به آن گامی ارزنده در

راستای شکوفایی اقتصادی کشور به شمار می‌ورد. دانش‌آموخته رشته اقتصاد عنوان کرد: یقیناً تحقق این موضوع، مستلزم تلاش مضاعف برای ظرفیت‌تولیدی در داخل کشور، حمایت و پشتیبانی موثر، بهبود بود در غیر این‌صورت صادرات نفت و گاز یا همان خام فروشی تنها راهکار برای اداره اقتصادی کشور خواهد بود.

اقتصاد کشور نیازمند توسعه صادرات کشاورزی،صنعتی و معدنی

فریا صدق‌آبادی، محقق و پژوهشگر اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد و انرژی، با اشاره به ضرورت تلاش مضاعف برای ارتقای بنیه و توان صادراتی کشور در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی و معدنی عنوان کرد: یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌ها در تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتیبر همین امر استوار می‌شود، در غیر این‌صورت با پیشی گرفتن صادرات نفت و گاز و اتکای مطلق به آن، راه به جایی نخواهیم برد و در همان مسیر اشتباه گذشته (خام فروشی) قدم برخواهیم داشت.

وی افزود: دستیابی به چنین موفقیتی، مستلزم بازاریابی حرفه‌ای، بسته‌بندی مناسب، ارائه تسهیلات کم‌سود، رفع موانع تولید، تسهیل زمینه صادرات و...خواهد بود که بارها و بارها از سوی کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی مورد تأکید قرار گرفته است.

محقق پژوهشگر اقتصادعنوان کرد: هر آنچه توفیقات بیشتری در این خصوص حاصل شود به همان میزان در رفع رکود و مهار و کنترل آن نیز موفق‌تر خواهیم بود، در غیر این‌صورت، افزایش واردات محصولات خارجی، شرایط بفرنج و آسفباری را برای اقتصاد کشور رقم خواهد زد.

صدق‌آبادی گفت: این یک قاعده علمی در اقتصاد است که برای رفع رکود باید تولید تقویت شود و قطعاً با حصول این امر، شاهد دستاوردهای هر چه بیشتری در

توسعه صادراتی کشور خواهیم بود.

وی افزود: پیرو آنچه که در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مورد تأکید قرار گرفته، تشویق سرمایه‌گذاری خارجی، ارائه مشوق‌های لازم و تسهیل مقررات، استفاده از ساز

کار مبادلات‌تجارتی برای تسهیل مبادلات در صورت نیاز، ارتقا و گسترش خدمات ترانزیت و زیرساخت‌های مربوط به آن، از مؤلفه‌های اساسی در افزایش تراز صادرات غیرنفتی محسوب می‌شود.محقق و پژوهشگر اقتصادی در خاتمه یادآور شد: بدون تردید کاهش صادرات غیرنفتی نشان‌دهنده وجود ضعف‌هایی جدی در مؤلفه‌های فوق است در غیر این‌صورت ضریب صادرات غیر نفتی با رشد هر چه بیشتری همراه می‌شود.



وی افزود: اما در این فرایند موضوع حضور و غیاب افراد جذب‌شده در بازار کار به صورت‌هفتگی در دستور کار قرار دارد تا افراد پس از اشتغال به کار به صورت همزمان مقررری بیمه بیکاری دریافت نکنند و این مقررری وی باافاصله پس از اشتغال قطع شود.رئیس کانون کاربایی‌های کشور با بیان اینکه طرح تفویض بیمه بیکاری به کاربایی‌ها از مهر سال گذشته در دو استان البرز و قزوین به صورت پایلوت (آزمایشی) اجرا شد گفت: هفته آینده قرار است عملکرد آزمایشی اجرای این طرح در دو استان مذکور مورد ارزیابی قرار گیرد تا در صورت تأیید از سوی وزارت کار، در سراسر کشور اجرایی شود.

یارانه اقشار پردرآمد

هر چه سریعتر حذف شود

سرویس خبری روزنامه

ارک- رضیان گفت:

تعامل در حذف یارانه

پردرآمدها با توجیه

سخت بودن شناسایی

اقشار پردرآمد، به هیچ

وجه قابل توجه نیست.

عبدالله رضیان عضو

کمیسیون صنایع و

معادن مجلس شورای

اسلامی در گفتگو با

خبرنگار اقتصاد و



انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه یارانه اقشار پردرآمد هر چه سریعتر باید حذف شود، گفت: مجلس شورای اسلامی طی دو سال گذشته با تمامی قوا بر این مهم تأکید کرده است به همین منظور این مسئله باید هر چه سریعتر در دستور کار قرار گیرد.

وی ادامه داد: در وهله نخست این اقدام باید پایش شده سپس دولت باید با همکاری و هماهنگی مجلس شورای اسلامی این مسئله را در مرکز توجه خود قرار دهد چرا که بیان صحبت‌هایی منبسی بر سخت بودن

شناسایی اقشار پردرآمد، به هیچ وجه قابل توجه نیست. رضیان در خصوص علت عمده تعامل دولت جهت تحقق این امر عنوان کرد: متأسفانه این اقدام می‌توانست درنتیجه آراء تأثیر منفی گذاشته لذا انتظار می‌رود تا دیگر شاهد این سهل‌انگاری‌ها نباشیم و با شناسایی درست این اقشار و برنامه‌ریزی صحیح، بسترهای لازم برای رسیدن به

این مهم فراهم شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: طی ماه‌های گذشته به دلیل انتخباتی شدن فضای کشور، حذف یارانه دهک بالای درآمدی به تعویق افتاد به همین منظور انتظار می‌رود تا با اقدامات موثر دولت شاهد تحقق این امر باشیم.



سوآپ برای کلیت اقتصاد ایران خبر خوبی است و در طلیعه دولت دوازدهم این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم.

وی افزود : شماری از اعضای اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت،گاز و پتروشیمی ایران به صورت رسمی در رشته سوآپ تخصص دارند و انتظار می‌رود که این فعالان، در ماه‌ها و سال‌های آینده،امکان حضور جدی در صحنه عملیات سوآپ را داشته باشند.

برای امنیت تجارت و شفافیت ایجاد و دسترسی به ارزش کالاها به صورت اینترنتی فراهم شده است.

دسترسی روزانه به آمار تجارت خارجی، دریافت قیمت واقعی و مارک و کشور سازنده همه

کالاهای وارداتی، اطلاع از اصالت گواشی‌های تلفن همراه و ارتباط راحت با بازرگانان کشور برای صدور کالا از دیگر قابلیت‌های سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی و زیرسامانه‌های آن در گمرک است.

به گزارش ایرنا، تارنامای گمرک جمهوری اسلامی ایران به نشانی www.irica.irدر دسترس است.